

Rada Miejska w Kłodawie

Sesje Rady Miejskiej

Protokół nr LXXIX/2023

LXXIX sesja Rady Miejskiej w Kłodawie odbyła się w dniu 15 czerwca 2023 r. w sali posiedzeń Urzędu Miasta i Gminy w Kłodawie. Obrady rozpoczęto w dniu 15 czerwca 2023 r. o godz. 10.30 a zakończono o godz. 11.48 tego samego dnia. Przewodniczący Rady poinformował, iż sesja jest nagrywana i teletransmitowana. Administratorem danych jest Gmina Kłodawa, a klauzula informacyjna znajduje się na stronie Biuletynu Informacji Publicznej. W posiedzeniu udział wzięło 14 radnych. Nieobecna radna Krystyna Kacprzak. Listy obecności radnych i gości zaproszonych stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu.

Obecni:

1. Adam Chmiel
2. Marzanna Chuchro
3. Barbara Frątczak
4. Ryszard Frątczak
5. Edyta Głowczyńska
6. ~~Krystyna Kacprzak~~
7. Katarzyna Kalinowska
8. Krzysztof Krusiński
9. Janusz Łopaciński
10. Anna Michalak
11. Grzegorz Siwiński
12. Ryszard Szubert
13. Barbara Wiśniewska
14. Paweł Witkowski
15. Aneta Zielińska

P u n k t 1

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Krzysztof Krusiński. Na podstawie listy obecności stwierdził quorum do podejmowania decyzji i wniosków.

P u n k t 2

Ustalenie porządku obrad sesji

Przewodniczący Rady poinformował, iż porządek obrad sesji zawarty został w zawiadomieniu o zwołaniu sesji, który otrzymali wszyscy radni.

Następnie Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem – „Czy ktoś z państwa radnych

ma pytania względnie uwagi do przedstawionego porządku obrad?

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem – „Czy ktoś z państwa radnych ma pytania względnie uwagi do porządku obrad?” Z uwagi na brak uwag do porządku obrad, przewodniczący rady poddał porządek obrad pod głosowanie.

Przewodniczący Rady przedstawił porządek LXXIX sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.
2. Ustalenie porządku obrad sesji.
3. Raport Burmistrza o stanie Gminy Kłodawa za 2022 rok.
4. Debata nad raportem o stanie Gminy.
5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Kłodawy wotum zaufania za 2022 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Kłodawa za 2022 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Kłodawa za 2022 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Kłodawy.
8. Interpelacje i wnioski radnych.
9. Wolne wnioski.
10. Zamknięcie obrad sesji.

Głosowano w sprawie:

Ustalenie porządku obrad sesji.

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (14)

Adam Chmiel , Marzanna Chuchro, Barbara Frątczak, Ryszard Frątczak, Edyta Głowczyńska, Katarzyna Kalinowska, Krzysztof Krusiński, Janusz Łopaciński, Anna Michalak, Grzegorz Siwiński, Ryszard Szubert, Barbara Wiśniewska, Paweł Witkowski, Aneta Zielińska

NIEOBECNI (1)

Krystyna Kacprzak

P u n k t 3

Raport Burmistrza o stanie Gminy Kłodawa za 2022 rok

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kłodawie poinformował, iż zgodnie z art. 28 aa ustawy o samorządzie gminnym gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) wójt co roku w terminie do 31 maja przedstawia radzie raport o stanie gminy. Raport obejmuje podsumowanie działalności wójta w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady

gminy i budżetu obywatelskiego. Nad przedstawionym raportem o stanie gminy przeprowadza debatę. W debacie nad raportem o stanie gminy radni zabierają głos bez ograniczeń czasowych. Głos mogą zabierać również mieszkańcy. Mieszkaniec, który chciałby zabrać głos składa do przewodniczącego rady pisemne zgłoszenie, poparte podpisami: w gminie do 20 000 mieszkańców – co najmniej 20 osób. Informacja na ten temat została umieszczona na stronie BIP w dniu 31 maja 2023 r. Liczba mieszkańców mogących zabrać głos w debacie wynosi 15, chyba że rada postanowi o zwiększeniu tej liczby. Raport stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

P u n k t 4

Debata nad raportem o stanie Gminy

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kłodawie poinformował, iż nikt z mieszkańców gminy nie zgłosił się do debaty nad raportem o stanie Gminy Kłodawa w wyznaczonym terminie. W związku z powyższym nie odbędzie się debata nad raportem o stanie Gminy Kłodawa. Następnie przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad raportem o stanie Gminy Kłodawa. Z uwagi na brak dyskusji, Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

P u n k t 5

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Kłodawy wotum zaufania za 2022 rok

Przewodniczący Rady poinformował, iż po zakończeniu debaty nad raportem o stanie gminy, rada przeprowadza głosowanie nad udzieleniem wójtowi wotum zaufania. Uchwałę o udzieleniu wójtowi wotum zaufania rada podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady gminy. W przypadku Rady Miejskiej w Kłodawie ustawowy skład rady wynosi 15 osób - bezwzględna liczba wynosi 8.

Przewodniczący Rady zwrócił się do wiceprzewodniczącej Rady Barbary Frątczak o przedstawienie projektu uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Kłodawy wotum zaufania za 2022 rok .

Następnie zwrócił się do radnych z pytaniem – Czy ktoś z państwa radnych ma pytania , względnie uwagi do przedstawionego projektu uchwały?. Z uwagi na brak uwag i pytań, przewodniczący poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Kłodawy wotum zaufania za 2022 rok.

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (14)

Adam Chmiel , Marzanna Chuchro, Barbara Frątczak, Ryszard Frątczak, Edyta Głowczyńska,

Katarzyna Kalinowska, Krzysztof Krusiński, Janusz Łopaciński, Anna Michalak, Grzegorz Siwiński,
Ryszard Szubert, Barbara Wiśniewska, Paweł Witkowski, Aneta Zielińska
NIEOBECNI (1)

Krystyna Kacprzak

Uchwała Nr LXXIX/543/2023 stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

P u n k t 6

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Kłodawa za 2022 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Kłodawa za 2022 rok

Przewodniczący Rady poinformował, iż projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Kłodawa za 2022 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Kłodawa za 2022 rok otrzymali radni wraz z zawiadomieniem o sesji. Dodał również, że ze sprawozdaniem zapoznali się państwo radni na posiedzeniach komisji stałych. Opinia Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu gminy za 2022 rok wraz z wnioskiem w sprawie absolutorium zostały przesłane do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu Zespół w Koninie.

Zwrócił się do Skarbnika Gminy Grzegorza Dzięgielewskiego o przedstawienie w imieniu Burmistrza Kłodawy sprawozdania z wykonania budżetu za 2022 rok. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Następnie zwrócił się do Skarbnika Gminy Grzegorza Dzięgielewskiego o przedstawienie w imieniu Burmistrza Kłodawy sprawozdania finansowego za 2022 rok. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad przedstawionymi sprawozdaniami. Dyskusja nie odbyła się. Przewodnicząc Rady zwrócił się do Skarbnika Gminy Grzegorza Dzięgielewskiego o przedstawienie uchwały Nr SO-5/0954/115/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z 17 kwietnia 2023 r. w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Burmistrza Kłodawy sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Kłodawa za 2022 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

O odczytanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Kłodawa za 2022 rok przewodniczący rady poprosił Skarbnika gminy Grzegorza Dzięgielewskiego.

Następnie zwrócił się do radnych z pytaniem – Czy ktoś z państwa radnych ma pytania, względnie uwagi do przedstawionego projektu uchwały? Z uwagi na brak uwag i pytań, przewodniczący poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Kłodawa za 2022 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Kłodawa za 2022 rok.

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (14)

Adam Chmiel, Marzanna Chuchro, Barbara Frątczak, Ryszard Frątczak, Edyta Głowczyńska, Katarzyna Kalinowska, Krzysztof Krusiński, Janusz Łopaciński, Anna Michalak, Grzegorz Siwiński, Ryszard Szubert, Barbara Wiśniewska, Paweł Witkowski, Aneta Zielińska

NIEOBECNI (1)

Krystyna Kacprzak

Uchwała LXXIX/544/2023 stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

P u n k t 7

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Kłodawy

Przewodniczący Rady zwrócił się do Skarbnika Gminy Grzegorza Dziegielewskiego o przedstawienie informacji o stanie mienia Gminy Kłodawa. Informacja stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Następnie poprosił przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Adama Chmiela o przedstawienie uchwały Komisji Rewizyjnej w sprawie wyrażenia opinii o wykonaniu budżetu gminy za 2022 rok wraz z uzasadnieniem wniosku w sprawie absolutorium Burmistrza Kłodawy. Uchwała Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Przewodniczący Rady poinformował, iż wniosek komisji w sprawie absolutorium dla Burmistrza został przesłany do zaopiniowania przez Regionalną Izbę Obrachunkową.

Następnie przewodniczący rady poprosił Skarbnika Gminy Grzegorza Dziegielewskiego o odczytanie w imieniu Burmistrza – uchwały Nr SO-5/0955/72/2023 r. Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 17 maja 2023 r. w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kłodawie w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Kłodawy z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Przewodniczący Rady poinformował, iż Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu Zespół w Koninie po zapoznaniu się z opinią Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu za 2022 rok oraz Uchwałą Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku o udzielenie Burmistrzowi Kłodawy absolutorium uznał, że wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kłodawie o udzielenie Burmistrzowi Kłodawy absolutorium za 2022 rok został uzasadniony.

Przewodniczący Rady zwrócił się do przewodniczących komisji stałych o odczytanie opinii komisji w sprawie absolutorium Burmistrza Kłodawy.

Opinia Komisji Działalności Gospodarczej, Komunalnej, Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Kłodawie stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Opinia Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Opinia Komisji Mieszkaniowej stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Opinia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Przewodniczący Rady poinformował, iż wobec uchwały Komisji Rewizyjnej i wniosku komisji o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Kłodawy za rok 2022 poddaje pod głosowanie projekt uchwały o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Kłodawy.

Dodał również, iż uchwała w sprawie absolutorium podejmowana jest bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady w obecności, co najmniej połowy radnych. Bezwzględna liczba głosów wynosi 8.

Przewodniczący Rady zwrócił się do wiceprzewodniczącej rady Barbary Frątczak o odczytanie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Kłodawy.

Następnie zwrócił się do radnych z pytaniem – Czy ktoś z państwa radnych ma pytania , względnie uwagi do przedstawionego projektu uchwały?

Z uwagi na brak uwag i pytań, przewodniczący poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Kłodawy..

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (14)

Adam Chmiel , Marzanna Chuchro, Barbara Frątczak, Ryszard Frątczak, Edyta Głowczyńska, Katarzyna Kalinowska, Krzysztof Krusiński, Janusz Łopaciński, Anna Michalak, Grzegorz Siwiński, Ryszard Szubert, Barbara Wiśniewska, Paweł Witkowski, Aneta Zielińska

NIEOBECNI (1)

Krystyna Kacprzak

Uchwała LXXIX/545/2023 stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

O zabranie głosu Przewodniczący Rady zwrócił się do Burmistrza pana Piotra Michalaka.

Burmistrz Piotr Michalak podziękował radnym za rok 2022. Dodał, iż jest to ostatnie absolutorium w obecnej kadencji. Na pewno nie wszystko udało się wykonać. Burmistrz podziękował radnym za elastyczność i zrozumienie przy podejmowaniu ważnych decyzji. Podziękował radnym za wszystkie

uwagi , ożywione dyskusje przy podejmowaniu wspólnych decyzji.

W Gminie realizowane są inwestycje za 40 mln zł przy udziale środków z budżetu w wysokości 16 mln. zł. Raport o stanie Gminy Kłodawa zawiera wszystko to co dzieje się w gminie. Raport odzwierciedla również inwestycje na tle poprzednich lat.

Burmistrz szczególnie podziękował radnym za podjęcie decyzji w sprawie oczyszczalni ścieków. Podziękował administracji: zastępcy burmistrza, skarbnikowi a także wszystkim pracownikom administracji. Również podziękowania skierował do dyrektorów wszystkich jednostek budżetowych.

P u n k t 8

Interpelacje i wnioski radnych

Radna Anna Michalak – cyt.” *Wiemy, że gmina Kłodawa jest otwarta, stwarza warunki i posiada grunty pod ew. inwestycje. Jednak wśród nielicznych mieszkańców słychać głosy, że w naszej gminie nie powstają zakłady pracy. Oczywiście nie wszyscy wiedzą, że gmina nie buduje zakładów a stwarza warunki aby zakłady powstały, w związku z tym chciałabym uzyskać informację:*

- Ilu inwestorów przyjął Burmistrz w 2022 r., którzy wykazali zainteresowanie ew. inwestycjami w gminie Kłodawa?

- Jakie byłyby to inwestycje, jakiej branży?

- Czy były jakieś przeszkody bądź jakie ew. problemy wskazywali inwestorzy, którzy rezygnowali z inwestowania w gminie Kłodawa ? „

Burmistrz Piotr Michalak wyjaśnił, iż Gminę odwiedzają różne podmioty , większość to zapytania meilowe. Gmina posiada 10 ha gruntu, który znajduje się w sąsiedztwie Kopalni Soli „Kłodawa”. Nie ma tam energii przemysłowej , główny punkt zasilania jest własnością kopalni. Odbyła się rozmowa z lokalnym przedsiębiorcom, który oferował pobudowanie magazynu zbożowego. Należy zauważyć , że czas po roku 2020 nie sprzyja w poszukiwaniu inwestorów.

Dla wielu małych gmin czynnikiem ujemnym jest wskaźnik niskiej demografii. Prowadzone są rozmowy z różnymi podmiotami, kancelariami. Bliskość strefy ekonomicznej w Kutnie również jest ujemnym czynnikiem.

P u n k t 9

Wolne wnioski

P u n k t 10

Zamknięcie obrad sesji

Przewodniczący Rady stwierdził wyczerpanie porządku obrad LXXIX sesji i zamknął obrady wypowiadając słowa:

„Zamykam obrady LXXIX sesji Rady Miejskiej w Kłodawie”

Przewodniczący Rady
Krzysztof Krusiński

Przygotowała: Krystyna Rzetelska

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl